sacrarum imaginum venerationem Helerodoxi abu-

tantur, hos refellit Natalis Alexander saeculo viii,

dissert. vi, paragrapho 13. Scripsit et tres libros

de Institutione laicali, qui extant tomo i Spicilegii,

ubi laicos omnes, sed maxime conjugatos ad vitam

Chiistiane inslituendam liortatur. Edidit et alterum

opusculum de InstitiUione regia, quod fere inte-

grum habetur in Concilio Parisiensi V et recitatur

in tomo v Spicilegii.

11. Moritur Judith Aug. — ]\(3C (i\.\di\x\ anno

obWi Judith imperatrix, Caroli Calvi mater, ut le-

gitur in Chronicis Lemovicensi, Engolismensi, et

in Chronico Ademari.

12. Indictio in Galliis usurpata. — Lotharius

Augustus praeceptum immunitatis Ecclesiae Vien-

nensi dedit, in cujus flne legitur : « Data XI kal.

Noveinb. anno, Christo propitio, imperii domni

Lotharii pii imperatoris in Italia xxiv, et in Fran-

cia IV, Indictione vi. Actum Aquisgrani palalio, in

Dei nomine feliciler. Amen ». Dedit et aliud in fa-

vorem ejusdem Ecclesia), cui villain Tolianum

reddi pra?cepit, eadem penilus subscriptione fir-

matum. Ulruinque recitatBaluzius tom. iiCapituI.

in Appendice. Quae cum notentur Indictione vi,

cum XI ktlend. Novemb. conjuncta, apparet Lo-

tharium usuin esse tam Indictione a Natali Christi

vel a kalendis Januarii iuchoata, quam Constanti-

nopolilana, quod ultimum cx aliis ejus Diplomatis

colligitur. Porio annus xxiv Lolliarii in Italia re-

gnantis ab anno dcccxx, annus vero iv regni ejus

in Francia, a die xx Junii anni dcccxl proficiscun-

tur. Sic Carolus Calvus Iiuliclionem aliquando

cum anno Incarnationis inchoat, ut patet ex ejus

Praicejito de Cella sancti Jodoci, iu quo legitur :

Data VI kal. Januarii, anno iv Christo propitio

regiii doinini Caroli rcgis, Indict. vii » ;
aliquando

vero eam a kalend. Septemb. exorditur, ut in alio

cjus Pra!cepto pro monasterio S. Columbae urbis

Senonensis, quod his verbis claudilur : « Data no-

nis Decembris, annooctavoregnante Karolo glorio-
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sissimo rege, Indictione xi », aniio scilicot Ciiristi

DCCCXLVii, (|iio Indiitio illi XI k.il. Scptcini). in-

choata fuil. Ulruinc|uc pia^ccptiiin rclurt Baluzius

in Appendice ad Notas opcrum Lupi Fcrraricnsis

abbalis. Mitlo similia alia exempia, quibus disci-

iniis, Lotharinm et Carohim Calvum, modo a Na-

tivitalc Cliiisti, inoilo a k diiinlis Se[iteinl). Indictio-

ncs auspicari, idque, uti cxisliino, pro notariorum

iibitu.

SERGII II ANNUS 1. — CHRISTI 844.

i . Sergius optimis a puerilia imbutus moribus,

papa eligilur, compresso tumultu Joannis diaconi.

— Scquitur anniis Redemptoris octingenlesimus

quadragesimus quartus, Indictione septiina, quo

post Grcgorium quartum snbrojzalns esl in locum

ejus Sergius, quarto idus Februarii, .loaiine dia-

cono ejecto, qui Sedem occuparat violenter. Haec

quomodo se habuerint, ex Anaslasio Bibliolheca-

rio hujus stcculi scri|)tore protleuius, qui Vitain

ipsius Sergii ab incunabulis ita enarrare aggredi-

tur: « Sergius secundus, natione Romanus, ex pa-

tre Sergio, seditannos tres». Hicad limen subsiste,

lecfor. Quos delectat fabulas veris intexere, hunc

primura fuisse tradunt Romanum Pontificem, qui

crealus papa, nomen sibi mutavit; eoquod nomen
indccens lanto saceiMotio visus esset se habere.

Sed scias id factum in Sergio terlio, neque id ac-

cidisse ob turpiludinem nominis, sed reverentiai

causa : cum enim iUe Petrus vocaretur, indlgnum

putavit eodcm se vocari nomini!, quo Chrisfus pri-

nium ejus Sedis Ponlilicem, principem Apostolo-

rum ex Simoiie Pelruin nomina\erat. Verum id

factum prinuim ab Octaviano
,

qui vocatus est

Joannes XII, alii tradunt, ut suo loco inlerius dice-

tur. Quam autem ha-c vera sint absqiie dubita-

tionealiqua, quae in contrarium opponi possint,

opportunins suo loco dicluri sumus. Hic de se-

cundo Sergio dicendum, qui ex paterno uomine,

ut audisti, a principio Sergius est appellatus.

2. « Hic (subdit Anastasius) ex illustri familia

editus, a matre castis nutrimentis erudiri coeptus

ingenti cum studio, ut nihii obscenum vel libidi-

nosum ab eo quis audire, vel videre posset : pue-

rilia oblectamenta contemnebat, el verebatur ; ita

ut in actibns poUere videretur piis, et moribuscla-

rescere coepit nobilibus, puris monilis instructus

maternis ingenuus(iDgenuis).Igiturraater exsulta-

bat quotidie, et omnipotenti Deo gratias referebat

alacriter, qiii talem sibi siiperno [irolem concessis-

set auxilio. Duodecimo quidem aitalis suae anno

obiit mater ejns, migravitque ad Dominum, qui

rclictiis a niatre ([)ater jam olim luce cariierat)

morabatur in sede fratriim parentis sui. Eodem
teinpore priraatum gerebat Ecclesiae Leo tertius

benediclus alque praeci()uus, qui generositatem

hnjus praeclari pueri reminiscens, et parentum

nobilitatem recolens, ad suam eum fecit magno
cum amore duci praesentiam. Et cum adductus

fuisset, liilari vullueum, serenaqne frontecontem-

plari coepit, et suo supra modum placuit animo.

Tuncpra;sul eum scholae cantorum ad erudiendum